HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR EDITAL0096/JARU/IFRO

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE AUXÍLIO PARA O CUSTEIO DE AÇÕES DE CAPACITAÇÃO

EDITAL Nº 0096/JARU/IFRO, DE 27 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pela Portaria nº 304/JARU - CGAB/IFRO, de 19 de
dezembro de 2022 (SEI 1803643), publicada no Diário Oficial da União, dia 21 de dezembro de 2022, seção 2, página 35, de
15 de Junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado
pela Resolução n. 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, e considerando a Lei nº 8.745, de 9 de dezembro
de 1993 e suas alterações, Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, torna
público a Homologação Preliminar das Inscrições do EDITAL Nº 0096/JARU/IFRO, DE 27 DE JUNHO DE 2025, 2691055,
referente a seleção de servidores Técnico-Administrativos e Docentes em exercício no Campus Jaru para disponibilização de
auxílio para o custeio de ações de capacitação, de acordo com as disposições deste edital, conforme descrito abaixo:

Nº
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 MICHAEL MARÇAL DOS REIS NÃO HOMOLOGADA.
Servidor não cumpriu o item 7.2 do Edital 0096/JARU/IFRO/2025.

2 RENATA GRAZIELA BARROS DE
OLIVEIRA HOMOLOGADA

3 ENILDA DE OLIVEIRA ALIARES HOMOLOGADA

4 MATUSALÉM ALIARES DA
SILVA HOMOLOGADA

5 EDUARDO OLIVEIRA DE
AMORIM HOMOLOGADA

6 THIAGO MACEDO SANTANA

NÃO HOMOLOGADA.
Servidor não cumpriu o item 7.2 do Edital 0096/JARU/IFRO/2025.
a) Captura de tela da capacitação pretendida (página contendo: nome da capacitação,
local e data);
d) Cotação de passagens terrestres em empresas de transporte coletivo
intermunicipal ou interestadual (ônibus e Van).
e) Cotação de passagens aéreas.

7 LUIZ DONIZETE CAMPEIRO
JUNIOR HOMOLOGADA

8 WARLEY JOSÉ CAMPOS ROCHA HOMOLOGADA
9 MARCOS JOSÉ DE OLIVEIRA HOMOLOGADA
10 LEANDRO DA SILVA ROCHA HOMOLOGADA

11 JOSILENE DA CRUZ SOARES
SILVA HOMOLOGADA

12 ANDREIA CORREIA DE SOUZA HOMOLOGADA

13 ÁLLAN BRUNO MARCIAL
BARRIVIERA HOMOLOGADA

MICHAEL MARÇAL DOS REIS

Diretor Geral | Substituto - Campus Jaru
Portaria nº 304/JARU/19/12/2022

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 09/07/2025, às
17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2704821 e o código CRC
A3DEA0DF.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/07/2025

09/07/2025, 17:48 SEI/IFRO - 2704821 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2870568&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8745cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8745cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/L12772.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2010/decreto/D7312.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.004833/2025-59 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2704821

09/07/2025, 17:48 SEI/IFRO - 2704821 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2870568&infra_siste… 2/2